

# מחשבה קצרה על הדף

הרב יחזקאל הרטמן

סוכה דף נו

מגלה עמוקות פרשת ואתחנן אופן ק' במדרש רבה פרשה זו). ואומר אני שרזא עילאה איכא הכא, איתא צספר הפליאה והציאו צעל סודי רזיאל (אות י'), סד' תקופות הס צשנה, ויש צחצי שנה קפ"ג חלונות, והנה צתקופות ניסן כשיגיע יומו דתקופה, אזי החמה עוצר דרך חלון תעלומה, והוא סוד תעלומה יולא אור (איוב כח, יא), וצתקופת תמוז נקרא חלון נעמן, וצתקופת תשרי חלון נגה, וצתקופת טבת חלון צילגה.

ועל זה אמר צני היניק שלמה שיחיה צענין חנוכה צזמן יונים, שנעשה הנס צתחלת תקופת טבת, שאמרו צמסכת סוכה (דף נו:) על מרים צת צילגה שהמירה ונשאה הסרדיוט של יונים צדרכו על מוצח ואמרו לוקס לוקס וכו', ססתמו חכמים את חלונה, סוד הדצר גילו רז"ל על אותו חלון צילגה, שהוא צרקיע שהוא צתקופת טבת, ועל אותו חלון שלמעלה נתכוונו חכמים, שזולת זה לא היו צריכין להודיע להו שס אציה צגמרא, וכצר אמרו צרעיא מהימנא צכאן יש לנו לומר שנתכוונו להודיע לנו שס אציה שהיה נקרא צילגה, על שס אותו כח שלמעלה, ולכן ססתמו צתפלתם את חלונו, ופשטא דמילתא שהיו צצמקדש

שפת אמת חנוכה תר"מ  
אא"ן מו"ר ז"ל הגיד כי חז"ל רמזו במשנה<sup>15</sup> מחג ועד החנוכה מביא ואינו קורא ולא אמרו עד כ"ה בכסליו רק לרמז כי שמחת החג מאיר עד החנוכה עכ"ד. ומסתמא בשעת הנס ממש היה הישועה בכח הארת החג כי כל תהלוכות השנה בכח הג' רגלים. וסוכות הוא ח' ימים מהתורה ואין רגל אחר כמוהו לכן חנוכה תיקנו בעין חג הסוכות ולכן יש בו מהדרין כמו בסוכות הדר בעינין<sup>16</sup>. וגם הנס נעשה על ידי הכהנים וענני הכבוד בזכות אהרן. ולכן בני בינה קבעו שמונה ימים<sup>17</sup> בעין החג.

שפת אמת חנוכה תרמ"א  
חנוכה ופורים הם הארות מרגלים. רק הג' רגלים המפורשים בתורה הם תורה שבכתב. ויש נגד זה גם כן רגלים מתורה שבעל פה. והם אורות המקבלים כדמיון אור הלבנה שהיא מאור החמה כידוע. כן על ידי כוחן של בני ישראל בקבלתם היום טוב כראוי. נשאר מכל יום טוב רשימה בכנסת ישראל. ובכח זה הוציאה כנגדן רגלים אחרים. וחנוכה הארה מחג הסוכות. ופורים מחג השבועות. ומחג הפסח מקוים אנו להיות עוד כמו שכתוב (מיכה ז, טו) כימי צאתך מארץ מצרים אראנו נפלאות<sup>6</sup>. ובמקום אחר פרשנו<sup>7</sup> רמז בפסוק

## פסיקתא רבתי פרשה ו'

ח' [וגו'] מהו מאד עמקו מחשבו תיך אמר רבי חנינא בעשרים וחמשה בכסליו נגמרה מלאכת המשכן ועשה מקופל עד אחד בניסן. שהקימו משה אחד בניסן כמה שכתב וביום החודש הראשון באחד לחדש תקים משכן אהל מעד (שמות מ' ז') כה. וכל זמן שהיה מקופל היו ישראל מלמלאין כו) על משח לוטר למה לא הוקם מיר שמא דוסי אידע בו. שחשב לערב שמחת המשכן בחודש שנולד בו יצחק כו). שבניסן נולד אדם אחר משה לח). ומעתה הפסיד כסליו שנגמרה מלאכה בו. לאו. מהו ת שלם אמר הקדוש ברוך הוא עלי לשלם לו לצ). מה שילם לו הקדוש ברוך הוא חנוכת בית חשמנאי. אף שלמה גמר מלאכת המקדש בחודש מרחשון ובשנה אחת עשרה בירח